
л  > •
/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 года г. Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие, содержание улично-дорожной сети и благоустройство города 

Элисты на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Элисты от 29.12.2018 г. № 2911

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
п. 4 «б» перечня поручений Президента Российской Федерации от 
11.04.2016 г. № Пр-637ГС, распоряжением Правительства Республики 
Калмыкия от 29 ноября 2019 г. № 376-р «Об утверждении распределения 
иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета бюджетам 
муниципальных образований Республики Калмыкия на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на 2020-2021 
годы», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ города Элисты, утвержденным 
постановлением Администрации города Элисты от 22 октября 2018 года № 
2391, руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие, содержание улично
дорожной сети и благоустройство города Элисты на 2019 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Элисты от 
29.12.2018 г. № 2911 (с изменениями от 17.01.2019 г. № 28, от 18 апреля 2019 
г. № 648, от 31 декабря 2019 г. № 2455) следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных

Общий объем финансирования программы 
2 639 249,0 тысяч рублей, в том числе:

составляет

ассигнований Источник финансирования, тыс. руб.
программы По Всего в тыс. Федеральный Республиканский Бюджет

годам руб. бюджет бюджет города
Элисты

2019 г. 748 487,6 171 357,6 346 444,9 230 685,1
2020 г. 642 367,2 162 400,4 249 185,8 230 781,0
2021 г. 693 372,2 177 779,2 319 062,0 196 531,0
2022 г. 184 889,0 0,0 0,0 184 889,0
2023 г. 184 073,0 0,0 0,0 184 073,0

1 ос П 0.0 0,0 186 060,0 
- — -• л А Ч Л 1



2) в подпрограмме «Дорожное хозяйство» муниципальной программы 
позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 722 741,9 
тысяч рублей, в том числе:

По годам Всего в тыс. 
руб.

Источник финансирования, тыс. руб.
Федеральный

бюджет
Республиканский

бюджет
Бюджет
города
Элисты

2019 г. 564 675,5 170 399,5 310 444,9 83 831,1
2020 г. 486 180,2 162 400,4 249 185,8 74 594,0
2021 г. 549 250,2 177 779,2 319 062,0 52 409,0
2022 г. 40 836,0 0,0 0,0 40 836,0
2023 г. 40 900,0 0,0 0,0 40 900,0
2024 г. 40 900,0 0,0 0,0 40 900,0
Итого: 1 722 741,9 510 579,1 878 692,7 333 470,1

3) приложения №№ 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты (www.gorod-elista.ru).

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 1 к муниципальной программе "Развитие, 
содержание улично-дорожной сети и благоустройство города 
Элисты на 2019-2024 годы"

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Развитие, содержание улично-дорожной сети и благоустройство города Элисты на 2019-2024 годы»

Цели: обеспечение содержания и развития улично-дорожной сети г. Элисты и повышение безопасности дорожного движения; 
обеспечение безопасных, эстетических и комфортных условий для проживания, деятельности и отдыха населения города Элисты; 
обеспечение транспортного обслуживания населения, безопасного передвижения пешеходов и транспортных средств, улучшение архитектурного 

облика города Элисты в вечернее и ночное время суток; улучшение состояния окружающей среды и повышение уровня экологической 
безопасности города Элисты

Задача: содержание, развитие и улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, создание 
условий для предоставления транспортных услуг населению; реализация мероприятий по комплексному содержанию объектов озеленения и 
благоустройства города; обеспечение надежности работы уличного освещения; развитие и содержание территорий города, на которых 
расположены водные объекты или их части, природные ландшафты и территории зеленого фонда в границах города Элисты.

[ Перевезено пассажиров по маршрутам городского транспорта в год тысяч
пассажиров

20292 20379 20466 20553 20640 20727

2 Площадь текущего ремонта дорог общего пользования местного 
значения г.Элисты

кв.м 19500 13857 10000 9500 10000 10000

3 Ремонт дорог общего пользования местного значения г.Элисты 
сплошным покрытием

км 13,608 11,67 13,51 0 0 0

4 Площадь парков и скверов, подлежащая благоустройству и 
озеленению

кв.м/год 400000 468199 468199 468199 468199 468199

5 Площадь обслуживаемой территории по санитарной очистке дорог и 
тротуаров

кв.м 264000 264000 264000 264000 300000 300000

6 Протяженность сети наружного освещения км 257,3 270,2 270,2 270,2 270,2 270,2
7 Количество проведенных общегородских субботников ед. 8 9 10 10 10 10



Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

Цели: Обеспечение содержания и развития улично-дорожной сети г. Элисты и повышение безопасности дорожного движения

Задача: Создание условий для предоставления транспортных услуг населению
Основное мероприятие 1.1. Организация и создание условий для предоставления транспортных услуг населению
Перевезено пассажиров по маршрутам городского транспорта в год тысяч

пассажиров
20292 20379 20466 20553 20640 20727

Число автобусных маршрутов, обеспеченных общественным 
транспортом

ед. 20 20 20 20 20 20

Количество транспортных средств на автобусных маршрутах (на конец 
года)

ед. 161 206 206 206 206 206

Общая протяженность сети городских маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров

км 400 400 400 400 400 400

Задача: развитие и улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Основное мероприятие 1.2. Ремонт и содержание улично-дорожной сети города Элисты
Площадь текущего ремонта дорог общего пользования местного 
значения г.Элисты

кв.м 19500 13857 10000 9500 10000 10000

Площадь текущего ремонта тротуаров на улицах и микрорайонах 
г.Элисты

кв.м 1000 400 400 400 400 400

Площадь профилирования дорог кв.м 55000 33470 33470 33470 33470 33470
> Площадь текущего ремонта дорог с щебеночным покрытием кв.м 14500 10500 10500 10500 10500 10500
> Площадь устроенных дорог с щебеночным покрытием (площадь 

устройства дорог переходного типа)
кв.м 15000 30000 25000 25000 25000 25000

0 Площадь благоустроенных дорог, тротуаров, площадок из асфальтовой 
смеси и щебня

кв.м 1200 2477 2477 2477 2477 2477

[1 Устройство водоотводящих валиков и водостоков (лотков) кв.м 190 200 200 200 200 200
12 Замена и установка бордюрного камня п.м. 1350 100 100 100 100 100
13 Площадь засыпки ям на дорогах города песчано-гравийной смесью кв.м 841 600 0 0 0 0

Задача: Обустройство дорог техническими средствами организации дорожного движения.
Основное мероприятие 1.3. Осуществление мероприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
Мероприятие 1.3.1,Обеспечение безопасности дорожного движения

14 Количество установленных, отремонтированных дорожных знаков ед/год 96 100 105 110 120 130

15 Замена светофорных объектов (замена ламповых светофорных 
объектов на светодиодные)

ед/год 2 2 2 2 3 3

16 Количество обслуживаемых светофорных объектов ед 33 38 38 38 40 40



Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

2 3 4 5 6 7 8 9
Нанесение горизонтальной дорожной разметки (в 2 раза в год: весной 
и осенью)

км 10 11 11 11 12 12

Нанесение пешеходной разметки «зебра» (2 раза в год: весной и 
осенью)

кв.м 5000 5000 5000 5000 5500 6000

Количество пешеходных ограждений (секции), установленных на 
улицах города

ед 42 47 47 47 50 50

Мероприятие 1.3.2.Проведеиие мероприятий по формированию законопослушного поведения участников
Количество проведенных мероприятий по по формированию 
законопослушного поведения участников дорожного движения в 
муниципальных учреждениях образования и культуры

ед. 150 155 155 160 160 160

Задача: развитие и улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Основное мероприятие 1.4. Региональный проект "Безопасные и качественные автомобильные дороги"
Доля автомобильных дорог местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям

% 35,3 45,6 60,5 60,5 60,5 60,5

Ремонт дорог общего пользования местного значения г.Элисты 
сплошным покрытием

км 13,608 11,67 13,51 0 0 0
кв.м. 154479,15 90805 91935 0 0 0

i Строительство дорог общего пользования местного значения г.Элисты км 0 0 0 0 0 0

„, Подпрограмма «Благоустройство»
Цель: Обеспечение безопасных, эстетических и комфортных условий для проживания, деятельности и отдыха населения города Элисты.
Задача: Реализация мероприятий по комплексному содержанию объектов озеленения и благоустройства города; проведение работ по
Основное мероприятие 1. Содержание территории города Элисты муниципальным учреждением в сфере благоустройства

4 Площадь парков и скверов, подлежащая благоустройству и 
озеленению

кв.м/год 400000 468199 468199 468199 468199 468199

15 Площадь газонов, подлежащая благоустройству и озеленению кв.м/год 6500 7000 7000 7000 7000 7000
16 Площадь цветников, подлежащая благоустройству и озеленению кв.м/год 6500 7175,2 7175,2 7175,2 7200 7200
11 Площадь обслуживания прочих зеленых насаждений на территории 

города, подлежащая благоустройству и озеленению
кв.м/год 30000 30209,8 30209,8 30209,8 30209,8 30209,8

28 Количество отловленных безнадзорных животных ед. 1236 1300 1250 1250 1300 1300
29 Количество отремонтированных памятников и скульптурных 

композиций
ед. 9 9 9 10 10 10

30 Количество отремонтированных автобусных остановок (павильонов) ед. 6 6 7 7 8 9

31 Количество отремонтированных мостов и мостиков ед. 6 6 7 7 8 9
32 Количество отремонтированных прочих объектов благоустройства 

(малые формы, ротонды, скамейки, урны, перголы, арки и др)
ед. 200 150 150 150 155 160



Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

2 3 4 5 6 7 8 9
Площадь КК «Пагода Семи дней» (содержание) кв.м 6612 6612 6612 6612 6612 6612
Площадь обслуживаемой территории по санитарной очистке дорог и 
тротуаров

кв.м 264000 264000 264000 264000 300000 300000

Площадь уборки скверов и парков кв.м 41638 41638 41638 41638 41638 41638
Площадь ликвидации несанкционированных навалов мусора кв.м 119020 138892,5 138892,5 138892,5 140000,0 140000,0
Площадь санитарной очистки водопропускных лотков и труб кв.м 10376,4 10376,4 10376,4 10376,4 10376,4 10376,4
Площадь санитарной уборки территории кладбища № 1 по проезду 
Ц.Д. Номинханова,77 (в районе пер.Родниковый)

кв.м 288800 288800 288800 288800 288800 288800

Площадь санитарной уборки территории кладбища№ 2 (в районе 
противочумной станции)

кв.м 120000 120000 120000 120000 120000 120000

Количество приобретенной спецтехники ед. 13 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 2.2. Содержание территории города Элисты муниципальным учреждением в сфере дорожного хозяйства
Поддержание в рабочем состоянии спецтехники ед. 30 35 35 35 39 39

. Подпрограмма "Уличное освещение"
Цель: Содержание и развитие уличного освещения города Элисты.
Задачи: Обеспечение надежности работы уличного освещения, модернизация системы уличного освещения
Основное мероприятие 3.1. Осуществление мероприятий по уличному освещению города Элисты

1 Протяженность сети наружного освещения км 257,3 270,2 270,2 270,2 270,2 270,2
3 Количество отремонтированных (замененных) светильников на улицах 

и дорогах города
ед./год 70 20 20 20 20 20

4 Протяженность построенных сетей наружного освещения км/год 0,0 12,9 0 0 0 0
V. Подпрограмма «Охрана окружающей среды»

Цель: улучшение состояния окружающей среды и повышение уровня экологической безопасности города Элисты
Задача: Снижение экологического загрязнения города путем санитарной очистки его территорий; повышение защищенности от паводков и 
половодий для жилого фонда и городского хозяйства

Основное мероприятие 4.1. Мероприятия по охране окружающей среды
45 Количество проведенных общегородских субботников ед. 8 9 10 10 10 10
46 Санитарная очистка прибрежных полос и берегозащитной зоны реки 

Элиста от камышей и бытового мусора
м/год 500,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0

47 Количество посаженных деревьев и кустарников на общегородских 
субботниках

ед. 0 1000 1000 1000 1000 1000

Задача: Снижение отрицательного воздействия отходов на окружающую среду.
Основное мероприятие 4.2. Завершение строительства биотермической ямы

48 Завершение строительства биотермической ямы Беккери ед. 1 0 0 0 0 0
Задача: Формирование экологической культуры населения, образование и информирование по вопросам охраны окружающей среды.
Основное мероприятие 4.3. Проведение мероприятий по вопросам охраны окружающей среды

49 Проведение мероприятий по охране окружающей среды в 
^.^омегтаниях образования и культуры

ед. 150 155 155 160 160 160



Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Цель: Обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными задачами и 
сроками.

Задача: Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства и административно-технического контроля Администрации г.Элисты, МБУ 
"Дорожное управление "Элиста-Автодор", МБУ "Городское зеленое хозяйство".

Основное мероприятие 5.1., 5.2., 5.3. Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства и АТК Администрации г.Элисты, МБУ 
"Городское зеленое хозяйство", МБУ "Дорожное управление "Элиста-Автодор"

уровень ежегодного достижения значений целевых показателей 
муниципальной программы

% 100 100 100 100 100 100



Приложение № 2
к поут^новдени^о Администрации города Элисты от

'Ш /7 ^  2020 г. №

Приложение № 2 к муниципальной программе "Развитие, 
содержание улично-дорожной сети и благоустройство города Элисты 
на 2019-2024 годы"

С ведения о порядке сбора инф орм ации и м етодике расчета целевого показателя (индикатора) м униципальной програм м ы

№
и/п

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

Ед. изм. Формула расчета 
показателя

Метод сбора информации, 
форма федерального 

статистического наблюдения*

Методологические пояснения к 
показателю

Ответственные за сбор 
данных по показателю

Муниципальная программа «Развитие, содержание улично-дорожной сети и благоустройство города Элисты на 2019-2024 годы»

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

Задачи: Создание условий для предоставления транспортных услуг населению.

Основное мероприятие 1.1. Организация и создание условий для предоставления транспортных услуг населению

1 Перевезено пассажиров по 
маршрутам городского транспорта в 
год

тысяч
пассажиров

К перевозок статистическая форма отчета № 1- 
автотранс "Сведения о работе 
автобусов по маршрутам регулярных 
перевозок"

количество фактически перевезенных 
пассажиров

Управление ЖКХ, строительства и 
транспорта Администрации 
г.Элисты

2 Число автобусных маршрутов, 
обеспеченных общественным 
транспортом

ед. К маршрутов Отчетность Управления ЖКХ, 
строительства и транспорта 
Администрации г.Элисты

количество автобусных маршрутов, 
обеспеченных общественным 
транспортом

Управление ЖКХ, строительства и 
транспорта Администрации 
г.Элисты

3 Количество транспортных средств на 
автобусных маршрутах (на конец 
года)

ед. К транспортных средств Отчетность Управления ЖКХ, 
строительства и транспорта 
Администрации г.Элисты

количество транспортных средств на 
автобусных маршрутах, обеспеченных 
общественным транспортом (на конец 
года)

Управление ЖКХ, строительства и 
транспорта Администрации 
г.Элисты

4 Общая протяженность сети 
городских маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров

км L общая сети городских 
маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров

Отчетность Управления ЖКХ, 
строительства и транспорта 
Администрации г.Элисты согласно 
Реестра регулярных

общая фактическая протяженность 
маршрутов регулярных перевозок

Управление ЖКХ, строительства и 
транспорта Администрации 
г.Элисты

Задача: развитие и улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Основное мероприятие 1.2. Ремонт и содержание улично-дорожной сети города Элисты



Площадь текущего ремонта 
дорог общего пользования 
местного значения г.Элисты

кв.м S фактически 
отремонтированных 
дорог общего 
пользования местного
■ i i i j ' t e m i H  1 i n .

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь текущего 
ремонта дорог общего пользования 
местного значения г.Элисты

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

5 Площадь текущего ремонта 
тротуаров на улицах и 
микрорайонах г.Элисты

кв.м S фактически 
отремонтированных 
тротуаров на улицах и 
микрорайонах г.Элисты

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь текущего 
ремонта тротуаров на улицах и 
микрорайонах г.Элисты

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

7 Площадь профилирования дорог кв.м S фактически 
прогрейдированных 
(профилированных) 
фунтовых дорог 
г.Элисты

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь 
профилирования грунтовых дорог 
г.Элисты

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

8 Площадь текущего ремонта 
дорог с щебеночным покрытием

кв.м S фактически 
отремонтированных 
дорог с щебеночным 
покрытием

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь текущего 
ремонта дорог с щебеночным 
покрытием

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

9 Площадь устроенных дорог с 
щебеночным покрытием (площадь 
устройства дорог переходного типа)

кв.м S фактически 
устроенных дорог 
переходного типа

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь устройства 
дорог с щебеночным покрытием 
(дорог переходного типа)

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

10 Площадь благоустроенных дорог, 
тротуаров, площадок из асфальтовой 
смеси и щебня

кв.м S фактически 
благоустроенных дорог, 
тротуаров, площадок из 
асфальтовой смеси и 
щебня

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь 
благоустроенных дорог, тротуаров, 
площадок из асфальтовой смеси и 
щебня

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

11 Устройство водоотводящих валиков 
и водостоков(лотков)

кв.м S фактического 
устройства
водоотводящих валиков 
и водостоков(лотков)

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь устройства 
водоотводящих валиков и 
водостоков (лотков)

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

12 Замена и установка бордюрного 
камня

п.м. L протяженность замены 
и установки бордюров

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая протяженность 
замененных и установленных 
бордюров

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

13 Площадь засыпки ям на дорогах 
города песчано-гравийной смесью

кв.м S засыпки ям ПГС Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь засыпки ям 
песчано-гравийной смесью (ПГС) на 
дорогах города

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодоо"



Задачи: Обустройство дорог г. Элисты техническими средствами организации дорожного движения.

Основное мероприятие 1.3. Осуществление мероприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

Мероприятие 1.3.1.Обеспечение безопасности дорожного движения
14 Количество установленных, 

отремонтированных дорожных 
знаков

ед/год К установленных, 
отремонтированных 
дорожных знаков

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

количество фактически 
установленных и 
отремонтированных дорожных 
знаков

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

15 Замена светофорных объектов 
(замена ламповых светофорных 
объектов на светодиодные)

ед/год К замененных 
светофорных объектов

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

количество фактически замененных 
светофорных объектов (замена 
ламповых светофорных объектов на 
светодиодные - модернизация)

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

16 Количество обслуживаемых 
светофорных объектов

ед К фактически 
обслуживаемых 
светофорных объектов

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

количество фактически обслуживаемых 
светофорных объектов (текущий ремонт 
и содержание)

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

17 Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки (в 2 раза в год: весной и 
осенью)

км L горизонтальной 
дорожной разметки

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

показывается протяженность фактически 
нанесенной дорожной разметки на 
дорогах города Элисты

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

18 Нанесение пешеходной разметки 
«зебра» (2 раза в год: весной и 
осенью)

кв.м S пешеходной разметки 
"зебра"

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическая площадь нанесения 
пешеходной разметки "зебра" на 
пешеходных переходах

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

19 Количество пешеходных ограждений 
(секции), установленных на улицах 
города

ед К пешеходных 
ограждений

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

указывается фактически установленное 
количество пешеходных ограждений на 
улицах города

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"

Мероприятие 1.3.2.Проведение мероприятий по <юрмированию законопослушного поведения участников дорожного движения

20 Количество проведенных 
мероприятий по формированию 
законопослушного поведения 
участников дорожного движения 
в муниципальных учреждениях 
образования и культуры

ед. К проведенных 
мероприятий

Отчетность Управления 
образования Администрации 
г.Элисты, Управления культуры и 
туризма Администрации г.Элисты

фактическое количество 
проведенных мероприятий

Управление образования 
Администрации г.Элисты, 
Управление культуры и 
туризма Администрации 
г.Элисты

Задача: развитие и улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Основное мероприятие 1.4. Региональный проект "Безопасные и качественные автомобильные дороги"



Доля автомобильных дорог 
местного значения, 
соответствующих нормативным 
требованиям

% D = (L норм IL общ) х 
100%

Отчетные данные Управления 
городского хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты

отношение протяженности автодорог 
местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям, км на общую 
протяженность автодорог местного 
значения,км)

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты

2 Ремонт дорог общего 
пользования местного значения 
г.Элисты сплошным покрытием

км L общая протяженность 
отремонтированных дорог 
общего пользования 
местного значения г.Элисты 
сплошным покрытием

Отчетные данные Управления 
городского хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты по актам 
выполненных работ подрядчиков

фактическая протяженность 
отремонтированных дорог местного 
значения г.Элисты сплошным 
покрытием

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты

кв.м S фактически 
отремонтированных дорог 
общего пользования 
местного значения г.Элисты 
сплошным покрытием

фактическая площадь 
отремонтированных дорог местного 
значения г.Элисты сплошным 
покрытием

У правление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты

23 Строительство дорог общего 
пользования местного значения 
г.Элисты

КМ L построенных дорог Отчетные данные Управления 
городского хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты

протяженность дорог, введенные в 
эксплуатацию

У правлениеЖКХ, 
строительства и транспорта 
Администрации г.Элисты,МКУ 
"Управление строительства 
города Элисты"

Подпрограмма «Благоустройство»
Задача: Реализация мероприятий по комплексному содержанию объектов озеленения и благоустройства города; проведение работ по санитарному содержанию 
территорий города
Основное мероприятие 1. Содержание территории города Элисты муниципальным учреждением в сфере благоустройства

24 Площадь парков и скверов, 
подлежащая благоустройству и 
озеленению

кв.м/год S фактическая площадь 
парков и скверов, 
подлежащая
благоустройству и 
озеленению

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

показывается площадь парков и скверов, 
которая обслуживается 
специализированным учреждением

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

25 Площадь газонов, подлежащая 
благоустройству и озеленению

кв.м/год S фактическая площадь 
газонов, подлежащая 
благоустройству и 
озеленению

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

показывается площадь газонов, которая 
обслуживается специализированным 
учреждением

У правление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

26 Площадь цветников, подлежащая 
благоустройству и озеленению

кв.м/год S фактическая площадь 
цветников, подлежащая 
благоустройству и 
озеленению

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

показывается площадьцветников, которая 
обслуживается специализированным 
учреждением

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"



Площадь обслуживания прочих 
зеленых насаждений на территории 
города, подлежащая благоустройству 
и озеленению

кв.м/год S фактическая площадь 
прочих зеленых 
насаждений, подлежащая 
благоустройству и 
озеленению

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

показывается площадь прочих зеленых 
насаждений, которая обслуживается 
специализированным учреждением

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

8 Количество отловленных 
безнадзорных животных

ед. К отловленных 
безнадзорных животных

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

показывается фактическое количество 
отловленных безнадзорных животных, в 
том числе подбор больных и павших (на 
улицах города)

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

:9 Количество отремонтированных 
памятников и скульптурных 
композиций

ед. К отремонтированных 
памятников и скульптурных 
композиций

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

фактическое количество 
отремонтированных памятников и 
скульптурных композиций

У правление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

30 Количество отремонтированных 
автобусных остановок (павильонов)

ед. К отремонтированных 
автобусных павильонов

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

фактическое количество 
отремонтированных автобусных 
павильонов

У правление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

31 Количество отремонтированных 
мостов и мостиков

ед. К отремонтированных 
мостов и мостиков

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

фактическое количество 
отремонтированных мостов и мостиков

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

32 Количество отремонтированных 
прочих объектов благоустройства 
(малые формы, ротонды, скамейки, 
урны, перголы, арки и др)

ед. К отремонтированных 
прочих объектов 
благоустройства

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

фактическое количество 
отремонтированных прочих объектов 
благоустройства (малые формы, ротонды, 
скамейки, урны, перголы, арки и др)

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

33 Площадь КК «Пагода Семи дней» 
(содержание)

кв.м S фактическая 
обслуживаемая КК «Пагода 
Семи дней»

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

показывается площадь КК «Пагода Семи 
дней», которая обслуживается 
специализированным учреждением

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

34 Площадь обслуживаемой территории 
по санитарной очистке дорог и 
тротуаров

кв.м S обслуживаемой 
территории по санитарной 
очистке дорог и тротуаров

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

фактическая площадь обслуживаемой 
территории по санитарной очистке дорог 
и тротуаров

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

35 Площадь уборки скверов и парков кв.м S обслуживаемой 
территории по санитарной 
очистке парков, скверов

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

фактическая площадь обслуживаемой 
территории по санитарной очистке 
парков, скверов

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

36 Площадь ликвидации 
несанкционированных навалов 
мусора

кв.м S ликвидированных мест 
несанкционированного 
размещения бытовых 
отходов на бесхозяйных 
территориях

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство”

фактическая площадь ликвидированных 
мест несанкционированного размещения 
бытовых отходов на бесхозяйных 
территориях

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"



Площадь санитарной очистки 
водопропускных лотков и труб

КВ.М S очищенных 
водопропускных лотков и 
труб

Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

фактическая площадь очищенных 
водопропускных лотков и труб

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

Площадь санитарной уборки 
территории кладбища № 1 по проезду 
Ц.Д. Номинханова,77 (в районе 
пер. Родниковый)

КВ.М S кладбища, на котором 
проводится санитарная 
уборка и похоронное 
обслуживание

Отчет по форме № 12-ПУ "Сведения 
по похоронному обслуживанию"

площадь кладбища, на котором 
производятся захоронения

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

9 Площадь санитарной уборки 
территории кладбища№ 2 (в районе 
противочумной станции)

КВ.М S кладбища, на котором 
проводится санитарная 
уборка и похоронное 
обслуживание

Отчет по форме № 12-ПУ "Сведения 
по похоронному обслуживанию"

площадь кладбища, на котором 
производятся захоронения

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

Ю Количество приобретенной 
спецтехники

ед. К спецтехники Отчетные данные МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

показывается фактическое количество 
приобретенной спецтехники

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

Основное мероприятие 2.2. Содержание территории города Элисты муниципальным учреждением в сфере дорожного хозяйства
41 Поддержание в рабочем состоянии 

спецтехники
ед. К отремонтированной 

спецтехники
Отчетность МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор"

фактическое количество 
отремонтированной спецтехники

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодоо"

Подпрограмма «Уличное освещение»

Задача: Обеспечение надежности работы уличного освещения, модернизация системы уличного освещения

Основное мероприятие 3.1. Осуществление мероприятий по уличному освещению города Элисты

42 Протяженность сети наружного 
освещения

км L общая протяженность 
линий электроосвещения на 
автодорогах и 
искусственных 
сооружениях

Отчет по форме №1-ДГ (МО) 
"Сведения об автомобильных дорогах 
общего пользования местного 
значения и искусственных 
сооружениях на них, находящихся в 
собственности муниципальных 
образований". Отчет по форме №1-КХ 
"Сведения о благоустройстве 
городских населенных пунктов"

общая протяженность линий 
электроосвещения. В случае размещения 
электроосвещения на одном километре 
справа и слева их протяженность 
складывается.

Управление городского хозяйства 
и АТК Администрации г.Элисты, 
МБУ "Дорожное управление 
" Элиста-Автодор "

43 Количество отремонтированных 
(замененных) светильников на 
улицах и дорогах города

ед./год К отремонтированных 
(замененных) 
светильников на улицах 
и дорогах города

Отчетные данные МБУ "ДУ 
"Элиста-Автодор"

фактическое количество 
отремонтированных (замененных) 
светильников на улицах и дорогах 
города

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста-Автодор"



Протяженность построенных 
сетей наружного освещения

км/год Ьпостроенных сетей 
наружного освещения

Отчетные данные МКУ 
"Управление строительства" по 
актам выполненных работ 
подрядчиков

фактическая протяженность 
построенных сетей наружного 
освещения

Управление ЖКХ, 
строительства и транспорта 
Администрации г.Элисты, 
МКУ "Управление 
строительства"

Подпрограмма «Охрана окружающей среды»

Задача: Снижение экологического загрязнения города путем санитарной очистки его территорий; повышение защищенности от паводков и половодий для жилого 
фонда и городского хозяйства
Основное мероприятие 4.1. Мероприятия по охране окружающей среды

\5 Количество проведенных 
общегородских субботников

ед. К проведенных 
субботников

Отчетные данные Управления 
городского хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, МБУ 
„Гзх"

фактическое количество 
организованных и проведенных 
общегородских субботников

У правление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ГЗХ"

46 Санитарная очистка прибрежных 
полос и берегозащитной зоны реки 
Элиста от камышей и бытового 
мусора

м/год L санитарной очистки 
р.Элиста

Отчетные данные МБУ "ГЗХ" фактическая протяженность 
санитарной очистки р.Элиста

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ГЗХ"

47 Количество посаженных деревьев 
и кустарников на общегородских 
субботниках

ед. К посаженных деревьев 
и кустарников

Отчетные данные МБУ "ГЗХ" фактическое количество посаженных 
деревьев и кустарников на 
общегородских субботниках

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты, 
МБУ "ГЗХ"

Задача: Снижение отрицательного воздействия отходов на окружающую среду.

Основное мероприятие 4.2. Завершение строительства биотермической ямы

48 Завершение строительства 
биотермической ямы Беккери

ед. К объектов, завершенного 
строительства

Отчетные данные Управления ЖКХ, 
строительства и транспорта 
Администрации г.Элисты, МКУ 
"ДЕЗ" о вводе в эксплуатацию

Наличие акта ввода в эксплуатацию Управление ЖКХ, строительства и 
транспорта Администрации 
г.Элисты, МКУ "ДЕЗ"

Задача: Формирование экологической культуры населения, образование и информирование по вопросам охраны окружающей среды.

Основное мероприятие 4.3. Проведение мероприятий по вопросам охраны окружающей среды

49 Количество проведенных 
мероприятий по охране 
окружающей среды в 
муниципальных учреждениях 
образования и культуры

ед. К проведенных 
мероприятий

Отчетность Управления 
образования Администрации 
г.Элисты и Управления культуры 
и туризма Администрации 
г.Элисты

фактическое количество 
проведенных мероприятий

У правление образования
Администрации
г.Элисты,У правление культуры
Администрации г.Элисты



Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Задача: Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства и административно-технического контроля Администрации г.Элисты, МБУ "Дорожное 
управление "Элиста-Автодор", МБУ "Городское зеленое хозяйство".

Основные мероприятия 5.1, 5.2, 5.3: Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства и АТК Администрации г.Элисты, МБУ "Городское зеленое 
хозяйство", МБУ "Дорожное управление "Элиста-Автодор".

>0 уровень ежегодного достижения 
значений целевых показателей 
(индикаторов) муниципальной 
программы

% Упоказ.= Уфакт. 
показ./V план.показ.*100

Согласно Годовому отчету о ходе 
реализации муниципальной 
программы

отношение фактической суммы 
достижения показателей на 
планируемую сумму достижения 
показателей* 100

Управление городского 
хозяйства и АТК 
Администрации г.Элисты,
МБУ "ГЗХ", МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор"___________________



Приложение № 3 к муниципальной программе "Развитие, содержание улично-дорожной сети и 
благоустройство города Элисты на 2019-2024 годы"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Элисты

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основных мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная
программа

«Развитие, содержание улично
дорожной сети и благоустройство 
города Элисты на 2019-2024 гг.»

Всего, в том числе: 40 0 00 00000 2 639 249,0 748 487,6 642 367,2 693 372,2 184 889,0 184 073,0 186 060,0

Федеральный бюджет 511 537,2 171 357,6 162 400,4 177 779,2 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 914 692,7 346 444,9 249 185,8 319 062,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 1 213 019,1 230 685,1 230 781,0 196 531,0 184 889,0 184 073,0 186 060,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» Всего, в том числе: 706 0409 40 1 00 00000 1 722 741,9 564 675,5 486 180,2 549 250,2 40 836,0 40 900,0 40 900,0

Федеральный бюджет 510 579,1 170 399,5 162 400,4 177 779,2 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 878 692,7 310 444,9 249 185,8 319 062,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 333 470,1 83 831,1 74 594,0 52 409,0 40 836,0 40 900,0 40 900,0

Основное 
мероприятие 1.1.

Организация и создание условий 
для предоставления транспортных 
услуг населению

Всего, в том числе: Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта 
Администрации 
г.Элисты

711 0408 40 1 01 00000/ 
40 1 04 00000

22 205,0 16 456,0 985,0 1 182,0 1 182,0 1 200,0 1 200,0

Республиканский бюджет 0408 401 01 00000 811 14 050,0 14 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 0408 401 01 00000 811 2 007,0 2 007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0408 401 01 00000 244 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0412 40 1 04 09040 621 5 848,0 99,0 985,0 1 182,0 1 182,0 1 200,0 1 200,0

Мероприятие 1.1.1. Содействие развитию субъектов 
предпринимательства в сфере 
пассажирских перевозок

Всего, в том числе: Управление ЖКХ, 711 0408 16 357,0 16 357,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет строительства и 
транспорта 
Администрации 
г.Элисты

0408 401 01 73230 811 14 050,0 14 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 0408 40 1 01 S3230 811 2 007,0 2 007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0408 401 01 17510 244 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1. Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения в сфере 
пассажирских перевозок

Всего, в том числе: МАУ "Пассажирские 711 0412 40 1 04 09040 5 848,0 99,0 985,0 1 182,0 1 182,0 1 200,0 1 200,0

Бюджет города Элисты 711 0412 40 1 04 09040 621 5 848,0 99,0 985,0 1 182,0 1 182,0 1 200,0 1 200,0

Основное 
мероприятие 1.2.

Ремонт и содержание улично
дорожной сети города Элисты

Всего, в том числе: Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты, МБУ 
"Дорожное 
управление "Элиста- 
Автодор", МБУ 

„

706 0409 401 02 00000 309 722,7 125 318,7 50 850,0 33 377,0 33 377,0 33 400,0 33 400,0

Федеральный бюджет 706 0409 401 02 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 706 0409 401 02 00000 60 931,7 60 931,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0409 401 02 00000 248 791,0 64 387,0 50 850,0 33 377,0 33 377,0 33 400,0 33 400,0

Мероприятие 1.2.1. Ремонт и содержание улично
дорожной сети города Элисты

Всего, в том числе: Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты, МБУ 
"Дорожное 
управление "Элиста- 
Автодор"

706 0409 40 1 02 06300 230 581,0 60 379,0 50 850,0 33 377,0 33 377,0 33 400,0 33 400,0

Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 02 06300 244 16 133,0 5 093,0 7 440,0 900,0 900,0 900,0 900,0

706 0409 40 1 02 06300 245 5 545,0 1 545,0 2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0

706 0409 40 1 02 06300 611 208 903,0 41 271,0 39 678,0 31 977,0 31 977,0 32 000,0 32 000,0

706 0409 40 1 02 06300 612 14 202,0 12 470,0 1 732,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2. Капитальный ремонт и ремонт 
у лично-дорожной сети города 
Элисты за счет средств Дорожного 
фонда (ДФ)

Всего, в том числе: Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты

706 0409 64 939,7 64 939,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 706 0409 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 706 0409 40 1 02 73080 243 34 351,3 34 351,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 02 73080 244 26 580,4 26 580,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 02 S3080 243 4 008,0 4 008,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 02 S3080 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основных мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Основное 
мероприятие 1.3.

Осуществление мероприятий в 
сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения

Всего, в том числе: Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты, МБУ 
"Дорожное 
управление "Элиста- 
Автодор"

706 0409 40 1 03 00000 49 004,0 8 684,0 14 166,0 7 277,0 6 277,0 6 300,0 6 300,0

Федеральный бюджет 706 0409 40 1 03 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 706 0409 40 1 03 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 03 00000 244 3 020,0 1 020,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 03 00000 611 43 566,0 6 369,0 12 043,0 6 277,0 6 277,0 6 300,0 6 300,0

706 0409 40 1 03 00000 612 2 418,0 1 295,0 1 123,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.1. Обеспечение безопасности 
дорожного движения

Всего, в том числе: Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты, МБУ

706 0409 40 1 03 00000 49 004,0 8 684,0 14 166,0 7 277,0 6 277,0 6 300,0 6 300,0

Федеральный бюджет 706 0409 40 1 03 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский бюджет "Дорожное 

управление "Элиста- 
Автодор"

706 0409 40 1 03 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 03 00000 244 3 020,0 1 020,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 03 00000 611 43 566,0 6 369,0 12 043,0 6 277,0 6 277,0 6 300,0 6 300,0

706 0409 40 1 03 00000 612 2 418,0 1 295,0 1 123,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.2. Проведение мероприятий по 
формированию законопослушного 
поведения участников дорожного 
движения

Всего, в том числе: У правление 
образования 
Администрации 
г.Элисты,
Управление культуры 
и туризма 
Администрации 
г.Элисты

Без финансирования

Основное 
мероприятие 1.4.

Региональный npoeicr "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги"

Всего, в том числе: Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты, МКУ 
"Управление 
строительства города

706 0409 40 1 R1 00000 1 341 810,2 414 216,8 420 179,2 507 414,2 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 706 0409 510 579,1 170 399,5 162 400,4 177 779,2 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 706 0409 803 711,0 235 463,2 249 185,8 319 062,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты Элисты" 706 0409 27 520,1 8 354,1 8 593,0 10 573,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4.1. Капитальный ремонт и ремонт 
улично-дорожной сети города 
Элисты по приоритетному проекту 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» (БКАД): 
реализация мероприятий 
регионального проекта "Дорожная 
сеть (Республика Калмыкия)" 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги"

Всего, в том числе: Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты

706 0409 40 1 R1 53931 всего 1 341 810,2 414 216,8 420 179,2 507 414,2 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 244 1 330 612,1 403 018,7 420 179,2 507 414,2 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 414 11 198,1 11 198,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 706 0409 40 1 R1 53931 итого 510 579,1 170 399,5 162 400,4 177 779,2 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 244 499 606,0 159 426,4 162 400,4 177 779,2 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 414 10 973,1 10 973,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 706 0409 40 1 R1 53931 итого 803 711,0 235 463,2 249 185,8 319 062,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 244 803711,0 235 463,2 249 185,8 319 062,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 R1 53931 итого 27 520,1 8 354,1 8 593,0 10 573,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 244 27 295,1 8 129,1 8 593,0 10 573,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 414 225,0 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4.2. Строительство дорог города Элисты 
по приоритетному проекту 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» (БКАД)

Всего, в том числе: МКУ "Управление 711 0409 40 1 02 S3080 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет строительства города 
Элисты"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет города Элисты 711 0409 40 1 02 S3080 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Благоустройство» Всего, в том числе: 706 0503 40 2 00 00000 504 199,1 113 274,1 79 174,0 71 922,0 71 922,0 83 275,0 84 632,0

Ф едеральный бюджет 958,1 958,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 36 000,0 36 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 467 241,0 76 316,0 79 174,0 71 922,0 71 922,0 83 275,0 84 632,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основных мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГР Б С Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Основное 
мероприятие 2.1.

Содержание территории города 
Элисты муниципальным 
учреждением в сфере 
благоустройства

Всего, в том числе: 706 0503 40 2 01 00000 496 420,1 112 390,1 77 879,0 70 622,0 70 622,0 81 775,0 83 132,0

Ф едеральный бюджет 40 000,0 958,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский бюджет 36 000,0 36 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 459 462,0 75 432,0 77 879,0 70 622,0 70 622,0 81 775,0 83 132,0

Мероприятие 2.1.1 Озеленение территорий города 
Элисты

Всего, в том числе: МБУ "Городское 
зеленое хозяйство

706 0503 40 2 01 06060 98 705,0 И  774,0 17 347,0 17 392,0 17 392,0 17 400,0 17 400,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 01 06060 611 98 141,0 И 678,0 16 879,0 17 392,0 17 392,0 17 400,0 17 400,0

706 0503 40 2 01 06060 612 564,0 96,0 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Мероприятия по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

Всего, в том числе: МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

706 0503 40 2 01 06100 6 923,0 1 037,0 1 286,0 1 108,0 1 108,0 1 192,0 1 192,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 01 06100 611 6 887,0 1 037,0 1 250,0 1 108,0 1 108,0 1 192,0 1 192,0

706 0503 40 2 01 06100 612 36,0 0,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3. Прочие мероприятия по 
благоустройству города

Всего, в том числе: МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

706 0503 40 2 01 06110 58 704,1 12 667,1 7 885,0 5 719,0 5 719,0 13 357,0 13 357,0

Федеральный бюджет 706 0503 40 2 01 R299F 611 958,1 958,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 01 06110 611 57 171,0 11 283,0 7 736,0 5 719,0 5 719,0 13 357,0 13 357,0

706 0503 40 2 01 06110 612 513,0 364,0 149,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0503 40 2 01 06110 611 62,0 62,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4. Содержание и уборка территорий 
улиц, площадей, тротуаров (за 
исключением придомовых 
территорий)

Всего, в том числе: МБУ "Городское 706 0503 270 221,0 42913,0 45 099,0 43 505,0 43 505,0 46 921,0 48 278,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 01 06120 611 267 595,0 41 007,0 44 379,0 43 505,0 43 505,0 46 921,0 48 278,0

706 0503 40 2 01 06120 612 2 626,0 1 906,0 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.5. Организация и содержание мест 
захоронения

Всего, в том числе: МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"

706 0503 40 2 01 06130 21 867,0 3 999,0 6 262,0 2 898,0 2 898,0 2 905,0 2 905,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 01 06130 611 21 816,0 3 999,0 6 211,0 2 898,0 2 898,0 2 905,0 2 905,0

706 0503 40 2 01 06130 612 51,0 0,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.6. Приобретение специализированной 
техники для проведения 
мероприятий по благоустройству 
территорий

Всего, в том числе: МБУ "Городское 706 0503 612 40 000,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 706 0503 40 2 01 73340 612 36 000,0 36 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 01 S3340 612 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание территории города 
Элисты муниципальным 
учреждением в сфере дорожного 
хозяйства

Всего, в том числе: М БУ "ДУ "Элиста- 
Автодор”

706 0503 40 2 02 00000 7 779,0 884,0 1 295,0 1 300,0 1 300,0 1 500,0 1 500,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 02 06120 611 7 779,0 884,0 1 295,0 1 300,0 1 300,0 1 500,0 1 500,0

Подпрограмма «Уличное освещение» Всего, в том числе: 706 0503 40 3 00 00000 126 198,0 25 720,0 21 526,0 21 476,0 21 476,0 18 000,0 18 000,0

Бюджет города Элисты 126 198,0 25 720,0 21 526,0 21 476,0 21 476,0 18 000,0 18 000,0

Основное 
мероприятие 3.1.

Осуществление мероприятий по 
уличному освещению города 
Элисты

Всего, в том числе: МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор", УГХиАТК,

706 0503 40 3 00 00000 126 198,0 25 720,0 21 526,0 21 476,0 21 476,0 18 000,0 18 000,0

Бюджет города Элисты МБУ "ПКиО 
"Дружба"

126 198,0 25 720,0 21 526,0 21 476,0 21 476,0 18 000,0 18 000,0

Мероприятие 3.1.1. Содержание уличного освещения Всего, в том числе: МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор", УГХиАТК, 
МБУ "ПКиО 
"Дружба"

40 3 01 15580 126 158,0 25 680,0 21 526,0 21 476,0 21 476,0 18 000,0 18 000,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 3 01 15580 244 103,0 103,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0503 40 3 01 15580 611 122 665,0 23 032,0 20 681,0 21 476,0 21 476,0 18 000,0 18 000,0

706 0503 40 3 01 15580 612 3 327,0 2 532,0 795,0 0,0 0,0 0,0 0,0

704 0801 40 3 01 15580 611 63,0 13,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основных мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Мероприятие 3.1.2. Строительство уличного освещения Всего, в том числе: МКУ "Управление 

строительства города 
Элисты"

711 0503 40 3 02 00000 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 711 0503 40 3 02 15580 414 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» Всего, в том числе: МБУ "Городское 
зеленое хозяйство", 
Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 4 00 00000 8 361,0 2 483,0 1 778,0 1 000,0 1 000,0 1 050,0 1 050,0

Бюджет города Элисты 8 361,0 2 483,0 1 778,0 1 000,0 1000,0 1 050,0 1050,0

Основное 
мероприятие 4.1.

Мероприятия по охране 
окружающей среды

Всего, в том числе: МБУ "Городское 
зеленое хозяйство", 
Управление ГХ и 
АТК Администрации

706 0503 40 4 01 00000 6 132,0 254,0 1 778,0 1 000,0 1 000,0 1 050,0 1 050,0

Бюджет города Элисты 6 132,0 254,0 1 778,0 1 000,0 1 000,0 1 050,0 1 050,0

Мероприятие 4.1.1. Приобретение материалов и 
инвентаря для уборки мусора для 
проведения общегородских 
субботников

Всего, в том числе: МБУ "Городское 
зеленое хозяйство", 
Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 4 01 18510 1 116,0 58,0 158,0 200,0 200,0 250,0 250,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 4 01 18510 611 1 116,0 58,0 158,0 200,0 200,0 250,0 250,0

Мероприятие 4.1.2. Санитарная очистка и 
благоустройство прибрежных 
территорий реки Элиста

Всего, в том числе: МБУ "Городское 706 0503 40 4 01 18510 3 584,0 196,0 1 388,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Бюджет города Элисты
Управление ГХ и

706 0503 40 4 01 18510 611 3 584,0 196,0 1 388,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Мероприятие 4.1.3. Создание лесопаркового зеленого 
пояса и реконструкция зеленых 
насаждений на территории города 
Элисты

Всего, в том числе: МБУ "Городское 
зеленое хозяйство", 
Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 4 01 18510 1 432,0 0,0 232,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 4 01 18510 611 1 432,0 0,0 232,0 300,0 300,0 300,0 300,0

706 0503 40 4 01 18510 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4.2.

Завершение строительства 
биотермической ямы Беккери

Всего, в том числе: МКУ "ДЕЗ" 706 0503 40 4 01 00000 2 229,0 2 229,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 2 229,0 2 229,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2.1. Завершение строительства 
биотермической ямы Беккери

Всего, в том числе: МКУ "ДЕЗ" 711 0503 40 4 02 18510 414 2 229,0 2 229,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 711 0503 40 4 02 18510 414 2 229,0 2 229,00 0,00 0,00 0 0 0

Основное 
мероприятие 4.3.

Проведение мероприятий по 
вопросам охраны окружающей 
среды

Всего, в том числе: Управление 
образования, 
Управление культуры 
и туризма Адм. 
г.Элисты

без финансирования

Подпртграмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы»

Всего, в том числе: 706 0505 40 5 00 00000 277 749,0 42 335,00 53 709,00 49 724,00 49 655,00 40 848,00 41 478,00

Бюджет города Элисты 277 749,0 42 335,00 53 709,00 49 724,00 49 655,00 40 848,00 41 478,00

Основное 
мероприятие 5.1.

Обеспечение деятельности 
Управления городского хозяйства и 
административно-технического 
контроля Администрации г.Элисты

Всего, в том числе: Управление ГХ и 
АТК Администрации 
г.Элисты

706 0505 40 5 01 00000 66 592,0 9 920,00 И  743,00 11 249,00 11 180,00 11 000,00 И  500,00

Бюджет города Элисты 706 0505 40 5 01 00120 121 48 129,0 7 809,00 8 4%,00 8 4%,00 8 496,00 7 416,00 7 416,00

706 0505 40 5 01 00120 122 180,0 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

706 0505 40 5 01 00120 129 13 809,0 1 646,00 2 561,00 2 561,00 2 561,00 2 240,00 2 240,00

706 0505 40 5 01 00120 242 1 213,0 282,00 332,00 149,00 80,00 185,00 185,00

706 0505 40 5 01 00120 244 2 979,0 131,00 184,00 3,00 3,00 1 079,00 1 579,00

706 0505 40 5 01 00120 831 72,0 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00

706 0505 40 5 01 00120 851 50,0 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

706 0505 40 5 01 00120 852 151,0 21,00 50,00 0,00 0,00 40,00 40,00

706 0505 40 5 01 00120 853 9,0 1,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основиое 
мероприятие 5.2.

Обеспечение деятельности МБУ 
"Городское зеленое хозяйство"

Всего, в том числе: МБУ "ГЗХ" 705 0505 40 5 02 00000 169 791,0 25 284,00 32 595,00 33 156,00 33 156,00 22 800,00 22 800,00

Бюджет города Элисты 705 0505 40 5 02 06250 611 168 132,0 24 374,00 31 846,00 33 156,00 33 156 22 800 22 800

705 0505 40 5 02 06250 612 1 659,0 910,00 749,00 0,00 0 0 0

Основиое 
мероприятие 5.3.

Обеспечение деятельности МБУ 
"ДУ "Элиста-Автодор

Всего, в том числе: МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор"

705 0505 40 5 03 00000 41 366,0 7 131,00 9 371,00 5 319,00 5 319,00 7 048,00 7 178,00

Бюджет города Элисты 705 0505 40 5 03 06250 611 40 641,0 6 719,00 9 058,00 5 319,00 5 319 7 048 7 178

705 0505 40 5 03 06250 612 725 412 313 0 0 0 0


